
AEI: Internal#

Druh materiálu
Požadované PROHLÁŠENÍ O SHODĚ na 

základě výsledků atestů

V PROHLÁŠENÍ O SHODĚ je požadována 

deklarace shody s legislativou - OBECNĚ

V PROHLÁŠENÍ O SHODĚ je požadována deklarace 

shody se  SPECIFICKÝMI předpisy pro prvotní 

uvolnění materiálu na trh EU 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č.1935/2004 o materiálech a 

předmětech určených pro styk s 

potravinami, v aktuálním znění

Nařízení Komise (ES) č. 2023/2006 o 

správné výrobní praxi pro materiály a 

předměty určené pro styk s potravinami, v 

aktuálním znění

Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č.1935/2004 o materiálech a 

předmětech určených pro styk s 

potravinami, v aktuálním znění

Nařízení Komise (ES) č. 2023/2006 o 

správné výrobní praxi pro materiály a 

předměty určené pro styk s potravinami, v 

aktuálním znění

Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č.1935/2004 o materiálech a 

předmětech určených pro styk s 

potravinami, v aktuálním znění

Nařízení Komise (ES) č. 2023/2006 o 

správné výrobní praxi pro materiály a 

předměty určené pro styk s potravinami, v 

aktuálním znění

Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č.1935/2004 o materiálech a 

předmětech určených pro styk s 

potravinami, v aktuálním znění

Nařízení Komise (ES) č. 2023/2006 o 

správné výrobní praxi pro materiály a 

předměty určené pro styk s potravinami, v 

aktuálním znění

Požadavky pro druhy výrobků/materiálů přicházejících do styku s potravinou, 

na které se mohou vztahovat zvláštní opatření:

Aktivní a inteligentní 

materiály a předměty

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ - vyplnit 

přiložený formulář nebo jinou formou 

dodat Prohlášení o shodě pro styk s 

potravinami

Nařízení Komise(ES) č. 450/2009 o aktivních a 

inteligentních materiálech a předmětech určených pro 

styk s potravinami.

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ - vyplnit 

přiložený formulář nebo jinou formou 

dodat Prohlášení o shodě pro styk s 

potravinami

Adhezivní látky
Národní legislativa některé členské země EU - v 

PROHLÁŠENÍ o shodě uveďte název národního 

legislativního předpisu. (legislativa EU neupravuje 

požadavky pro Adhezivní látky)

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ - vyplnit 

přiložený formulář nebo jinou formou 

dodat Prohlášení o shodě pro styk s 

potravinami

Keramika

Směrnice Rady č. 84/500/EHS sbližování právních 

předpisů členských států týkajících se keramických 

předmětů určených pro styk s potravinami.

V PROHLÁŠENÍ o shodě uveďte název Národního 

předpisu, který na Směrnici 84/500/EHS navazuje.

Korek
PROHLÁŠENÍ O SHODĚ - vyplnit 

přiložený formulář nebo jinou formou 

dodat Prohlášení o shodě pro styk s 

potravinami

Národní legislativa některé členské země EU - v 

PROHLÁŠENÍ o shodě uveďte název národního 

legislativního předpisu. (legislativa EU neupravuje 

požadavky pro Korek)



AEI: Internal#

Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č.1935/2004 o materiálech a 

předmětech určených pro styk s 

potravinami, v aktuálním znění

Nařízení Komise (ES) č. 2023/2006 o 

správné výrobní praxi pro materiály a 

předměty určené pro styk s potravinami, v 

aktuálním znění

Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č.1935/2004 o materiálech a 

předmětech určených pro styk s 

potravinami, v aktuálním znění

Nařízení Komise (ES) č. 2023/2006 o 

správné výrobní praxi pro materiály a 

předměty určené pro styk s potravinami, v 

aktuálním znění

Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č.1935/2004 o materiálech a 

předmětech určených pro styk s 

potravinami, v aktuálním znění

Nařízení Komise (ES) č. 2023/2006 o 

správné výrobní praxi pro materiály a 

předměty určené pro styk s potravinami, v 

aktuálním znění

Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č.1935/2004 o materiálech a 

předmětech určených pro styk s 

potravinami, v aktuálním znění

Nařízení Komise (ES) č. 2023/2006 o 

správné výrobní praxi pro materiály a 

předměty určené pro styk s potravinami, v 

aktuálním znění

Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č.1935/2004 o materiálech a 

předmětech určených pro styk s 

potravinami, v aktuálním znění

Nařízení Komise (ES) č. 2023/2006 o 

správné výrobní praxi pro materiály a 

předměty určené pro styk s potravinami, v 

aktuálním znění

Pryže
PROHLÁŠENÍ O SHODĚ - vyplnit 

přiložený formulář nebo jinou formou 

dodat Prohlášení o shodě pro styk s 

potravinami

Národní legislativa některé členské země EU - v 

PROHLÁŠENÍ  o shodě uveďte název národního 

legislativního předpisu. (legislativa EU neupravuje 

požadavky pro Pryže)

Sklo
PROHLÁŠENÍ O SHODĚ - vyplnit 

přiložený formulář nebo jinou formou 

dodat Prohlášení o shodě pro styk s 

potravinami

Národní legislativa některé členské země EU - v 

PROHLÁŠENÍ o shodě uveďte název národního 

legislativního předpisu. (legislativa EU neupravuje 

požadavky pro Sklo)

Iontoměničové 

pryskyřice

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ - vyplnit 

přiložený formulář nebo jinou formou 

dodat Prohlášení o shodě pro styk s 

potravinami

Národní legislativa některé členské země EU - v 

PROHLÁŠENÍ o shodě uveďte název národního 

legislativního předpisu. (legislativa EU neupravuje 

požadavky pro Iontoměničové pryskyřice)

Kovy a slitiny
PROHLÁŠENÍ O SHODĚ - vyplnit 

přiložený formulář nebo jinou formou 

dodat Prohlášení o shodě pro styk s 

potravinami

Národní legislativa některé členské země EU - v 

PROHLÁŠENÍ o shodě uveďte název národního 

legislativního předpisu. (legislativa EU neupravuje 

požadavky pro Kovy a slitiny)

Papír a karton
PROHLÁŠENÍ O SHODĚ - vyplnit 

přiložený formulář nebo jinou formou 

dodat Prohlášení o shodě pro styk s 

potravinami

Národní legislativa některé členské země EU - v 

PROHLÁŠENÍ o shodě uveďte název národního 

legislativního předpisu. (legislativa EU neupravuje 

požadavky pro Papír a karton)



AEI: Internal#

Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č.1935/2004 o materiálech a 

předmětech určených pro styk s 

potravinami, v aktuálním znění

Nařízení Komise (ES) č. 2023/2006 o 

správné výrobní praxi pro materiály a 

předměty určené pro styk s potravinami, v 

aktuálním znění

Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č.1935/2004 o materiálech a 

předmětech určených pro styk s 

potravinami, v aktuálním znění  

Nařízení Komise (ES) č. 2023/2006 o 

správné výrobní praxi pro materiály a 

předměty určené pro styk s potravinami, v 

aktuálním znění

Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č.1935/2004 o materiálech a 

předmětech určených pro styk s 

potravinami, v aktuálním znění

Nařízení Komise (ES) č. 2023/2006 o 

správné výrobní praxi pro materiály a 

předměty určené pro styk s potravinami, v 

aktuálním znění

Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č.1935/2004 o materiálech a 

předmětech určených pro styk s 

potravinami, v aktuálním znění

Nařízení Komise (ES) č. 2023/2006 o 

správné výrobní praxi pro materiály a 

předměty určené pro styk s potravinami, v 

aktuálním znění

Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č.1935/2004 o materiálech a 

předmětech určených pro styk s 

potravinami, v aktuálním znění

Nařízení Komise (ES) č. 2023/2006 o 

správné výrobní praxi pro materiály a 

předměty určené pro styk s potravinami, v 

aktuálním znění

Plasty
PROHLÁŠENÍ O SHODĚ - vyplnit 

přiložený formulář nebo jinou formou 

dodat Prohlášení o shodě pro styk s 

potravinami

Nařízení Komise (EU) č. 10/2011 o materiálech a 

předmětech z plastů určených pro styk s potravinami.

Recyklované plasty
PROHLÁŠENÍ O SHODĚ - vyplnit 

přiložený formulář nebo jinou formou 

dodat Prohlášení o shodě pro styk s 

potravinami

Nařízení Komise (ES) č. 1616/2022 o materiálech a 

předmětech z recyklovaných plastů určených pro styk s 

potravinami.

Tiskařské inkousty
PROHLÁŠENÍ O SHODĚ - vyplnit 

přiložený formulář nebo jinou formou 

dodat Prohlášení o shodě pro styk s 

potravinami

Národní legislativa některé členské země EU - v 

PROHLÁŠENÍ o shodě uveďte název národního 

legislativního předpisu. (legislativa EU neupravuje 

požadavky pro Tiskařské inkousty)

Regenerovaná celulosa
PROHLÁŠENÍ O SHODĚ - vyplnit 

přiložený formulář nebo jinou formou 

dodat Prohlášení o shodě pro styk s 

potravinami

Směrnice Komise č. 2007/42/ES o materiálech a 

předmětech vyrobených z celofánu určených pro styk s 

potravinami, kodifikované znění. V PROHLÁŠENÍ o shodě 

uveďte název Národního předpisu, který na Směrnici 

2007/42/ES navazuje.

Silikony
PROHLÁŠENÍ O SHODĚ - vyplnit 

přiložený formulář nebo jinou formou 

dodat Prohlášení o shodě pro styk s 

potravinami

Národní legislativa některé členské země EU - v 

PROHLÁŠENÍ o shodě uveďte název národního 

legislativního předpisu. (legislativa EU neupravuje 

požadavky pro Silikony)



AEI: Internal#

Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č.1935/2004 o materiálech a 

předmětech určených pro styk s 

potravinami, v aktuálním znění

Nařízení Komise (ES) č. 2023/2006 o 

správné výrobní praxi pro materiály a 

předměty určené pro styk s potravinami, v 

aktuálním znění
Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č.1935/2004 o materiálech a 

předmětech určených pro styk s 

potravinami, v aktuálním znění

Nařízení Komise (ES) č. 2023/2006 o 

správné výrobní praxi pro materiály a 

předměty určené pro styk s potravinami, v 

aktuálním znění

Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č.1935/2004 o materiálech a 

předmětech určených pro styk s 

potravinami, v aktuálním znění

Nařízení Komise (ES) č. 2023/2006 o 

správné výrobní praxi pro materiály a 

předměty určené pro styk s potravinami, v 

aktuálním znění

Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č.1935/2004 o materiálech a 

předmětech určených pro styk s 

potravinami, v aktuálním znění

Nařízení Komise (ES) č. 2023/2006 o 

správné výrobní praxi pro materiály a 

předměty určené pro styk s potravinami, v 

aktuálním znění

Textil
PROHLÁŠENÍ O SHODĚ - vyplnit 

přiložený formulář nebo jinou formou 

dodat Prohlášení o shodě pro styk s 

potravinami

Národní legislativa některé členské země EU - v 

PROHLÁŠENÍ o shodě uveďte název národního 

legislativního předpisu. (legislativa EU neupravuje 

požadavky pro Textil)

Dřevo
PROHLÁŠENÍ O SHODĚ - vyplnit 

přiložený formulář nebo jinou formou 

dodat Prohlášení o shodě pro styk s 

potravinami

Národní legislativa některé členské země EU - v 

PROHLÁŠENÍ o shodě uveďte název národního 

legislativního předpisu. (legislativa EU neupravuje 

požadavky pro Dřevo)

Laky a materiály pro 

povrchovou úpravu

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ - vyplnit 

přiložený formulář nebo jinou formou 

dodat Prohlášení o shodě pro styk s 

potravinami

Národní legislativa některé členské země EU - v 

PROHLÁŠENÍ o shodě uveďte název národního 

legislativního předpisu. (legislativa EU neupravuje 

požadavky pro Laky a materiály pro povrchovou úpravu)

Vosky
PROHLÁŠENÍ O SHODĚ - vyplnit 

přiložený formulář nebo jinou formou 

dodat Prohlášení o shodě pro styk s 

potravinami

Národní legislativa některé členské země EU - v 

PROHLÁŠENÍ o shodě uveďte název národního 

legislativního předpisu. (legislativa EU neupravuje 

požadavky pro Vosky)


